UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Núcleo de Cidadania e Direitos Humanos

Processo seletivo simplificado para tutor/a

Apoio ao Curso Docência em Escola de Tempo Integral a Distância

ANEXO II

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro, para os devidos fins, que eu, (nome, nacionalidade, endereço, telefone, RG, nº do CPF)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

candidato (a) à uma vaga de Prestador/a de Serviço de Tutoria a distância no Curso de Extensão em

Educação em Direitos Humanos a Distância, tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de

Tutor/a a distância, no que diz respeito ao cumprimento de 20 (vinte) horas semanais.

Nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitar as seguintes cláusulas:

I – Dedicação integral de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte horas semanais) de atividades no

Curso de Extensão em Educação em Direitos Humanos a Distância, serviço que será desenvolvido,

conforme horário a ser definido a posteriori pela Coordenação do Curso.

II – Não acumular bolsa com qualquer modalidade de auxílio ou bolsa do Sistema Universidade

Aberta do Brasil.

Estou ciente de que a inobservância dos requisitos citados acima implicará no cancelamento da

minha bolsa.

Local: _________________________

Data: ____/____/____

 ____________________________________________

Assinatura da/o candidata/o ou Procurador/a